
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 638,031  744,116  1,382,147   640,614  748,716  1,389,330   △ 2,583 △ 4,600 △ 7,183
市　計 558,996  656,707  1,215,703   560,436  659,654  1,220,090   △ 1,440 △ 2,947 △ 4,387
町村計 79,035    87,409    166,444     80,178    89,062    169,240     △ 1,143 △ 1,653 △ 2,796
鹿児島郡計 415        409        824           422        403        825           △ 7 6 △ 1
薩摩郡計 8,960      10,718    19,678       9,079      10,892    19,971       △ 119 △ 174 △ 293
出水郡計 4,402      4,779      9,181        4,462      4,875      9,337        △ 60 △ 96 △ 156
姶良郡計 4,055      4,807      8,862        4,131      4,964      9,095        △ 76 △ 157 △ 233
曽於郡計 5,648      6,312      11,960       5,725      6,392      12,117       △ 77 △ 80 △ 157
肝属郡計 16,227    18,583    34,810       16,536    19,061    35,597       △ 309 △ 478 △ 787
熊毛郡計 11,098    12,013    23,111       11,278    12,212    23,490       △ 180 △ 199 △ 379
大島郡計 28,230    29,788    58,018       28,545    30,263    58,808       △ 315 △ 475 △ 790
鹿児島市 222,900  267,133  490,033     222,632  266,993  489,625     268 140 408
鹿屋市 39,367    44,577    83,944       39,323    44,674    83,997       44 △ 97 △ 53
枕崎市 8,721      10,683    19,404       8,815      10,779    19,594       △ 94 △ 96 △ 190
阿久根市 8,807      10,255    19,062       8,897      10,433    19,330       △ 90 △ 178 △ 268
出水市 20,625    24,062    44,687       20,673    24,194    44,867       △ 48 △ 132 △ 180
指宿市 16,537    19,965    36,502       16,684    20,225    36,909       △ 147 △ 260 △ 407
西之表市 6,389      7,332      13,721       6,412      7,405      13,817       △ 23 △ 73 △ 96
垂水市 6,583      7,734      14,317       6,723      7,915      14,638       △ 140 △ 181 △ 321
薩摩川内市 37,392    42,439    79,831       37,592    42,783    80,375       △ 200 △ 344 △ 544
日置市 19,034    22,351    41,385       19,058    22,520    41,578       △ 24 △ 169 △ 193
曽於市 15,468    17,898    33,366       15,656    18,114    33,770       △ 188 △ 216 △ 404
霧島市 47,754    53,725    101,479     47,804    53,701    101,505     △ 50 24 △ 26
いちき串木野市 11,555    13,431    24,986       11,703    13,607    25,310       △ 148 △ 176 △ 324
南さつま市 14,117    17,051    31,168       14,327    17,390    31,717       △ 210 △ 339 △ 549
志布志市 12,827    14,530    27,357       12,844    14,656    27,500       △ 17 △ 126 △ 143
奄美市 17,089    19,641    36,730       17,160    19,886    37,046       △ 71 △ 245 △ 316
南九州市 14,760    17,429    32,189       14,913    17,663    32,576       △ 153 △ 234 △ 387
伊佐市 11,020    13,242    24,262       11,193    13,454    24,647       △ 173 △ 212 △ 385
姶良市 28,051    33,229    61,280       28,027    33,262    61,289       24 △ 33 △ 9
三島村 144        150        294           147        150        297           △ 3 0 △ 3
十島村 271        259        530           275        253        528           △ 4 6 2
さつま町 8,960      10,718    19,678       9,079      10,892    19,971       △ 119 △ 174 △ 293
長島町 4,402      4,779      9,181        4,462      4,875      9,337        △ 60 △ 96 △ 156
湧水町 4,055      4,807      8,862        4,131      4,964      9,095        △ 76 △ 157 △ 233
大崎町 5,648      6,312      11,960       5,725      6,392      12,117       △ 77 △ 80 △ 157
東串良町 2,684      3,098      5,782        2,696      3,167      5,863        △ 12 △ 69 △ 81
錦江町 3,447      3,933      7,380        3,522      4,023      7,545        △ 75 △ 90 △ 165
南大隅町 3,362      3,997      7,359        3,460      4,136      7,596        △ 98 △ 139 △ 237
肝付町 6,734      7,555      14,289       6,858      7,735      14,593       △ 124 △ 180 △ 304
中種子町 3,310      3,807      7,117        3,367      3,866      7,233        △ 57 △ 59 △ 116
南種子町 2,457      2,538      4,995        2,486      2,605      5,091        △ 29 △ 67 △ 96
屋久島町 5,331      5,668      10,999       5,425      5,741      11,166       △ 94 △ 73 △ 167
大和村 665        724        1,389        658        748        1,406        7 △ 24 △ 17
宇検村 754        862        1,616        770        877        1,647        △ 16 △ 15 △ 31
瀬戸内町 3,844      4,243      8,087        3,936      4,337      8,273        △ 92 △ 94 △ 186
龍郷町 2,339      2,595      4,934        2,357      2,628      4,985        △ 18 △ 33 △ 51
喜界町 3,076      3,340      6,416        3,128      3,412      6,540        △ 52 △ 72 △ 124
徳之島町 4,525      4,745      9,270        4,584      4,821      9,405        △ 59 △ 76 △ 135
天城町 2,632      2,576      5,208        2,670      2,616      5,286        △ 38 △ 40 △ 78
伊仙町 2,893      2,915      5,808        2,892      2,939      5,831        1 △ 24 △ 23
和泊町 2,761      2,848      5,609        2,764      2,895      5,659        △ 3 △ 47 △ 50
知名町 2,607      2,651      5,258        2,643      2,680      5,323        △ 36 △ 29 △ 65
与論町 2,134      2,289      4,423        2,143      2,310      4,453        △ 9 △ 21 △ 30

選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成26年3月2日現在

市町村名
平成26年3月2日現在 平成25年3月2日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 223,315   267,542   490,857
鹿屋市・垂水市区 45,950    52,311    98,261
枕崎市区 8,721      10,683    19,404
阿久根市・出水郡区 13,209    15,034    28,243
出水市区 20,625    24,062    44,687
指宿市区 16,537    19,965    36,502
西之表市・熊毛郡区 17,487    19,345    36,832
薩摩川内市区 37,392    42,439    79,831
日置市区 19,034    22,351    41,385
曽於市区 15,468    17,898    33,366
霧島市・姶良郡区 51,809    58,532    110,341
いちき串木野市区 11,555    13,431    24,986
南さつま市区 14,117    17,051    31,168
志布志市・曽於郡区 18,475    20,842    39,317
奄美市区 19,428    22,236    41,664
南九州市区 14,760    17,429    32,189
伊佐市区 11,020    13,242    24,262
姶良市区 28,051    33,229    61,280
薩摩郡区 8,960      10,718    19,678
肝属郡区 16,227    18,583    34,810
大島郡区 25,891    27,193    53,084
県　計 638,031   744,116   1,382,147

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 151,383   184,778   336,161
衆議院2区 130,214   148,226   278,440
衆議院3区 118,113   138,034   256,147
衆議院4区 124,714   144,099   268,813
衆議院5区 113,607   128,979   242,586
(鹿児島市1区) 150,968   184,369   335,337
(鹿児島市2区) 63,364    73,041    136,405
(鹿児島市3区) 8,568      9,723      18,291
(南九州市2区) 4,994      5,791      10,785
(南九州市3区） 9,766      11,638    21,404
県　計 638,031   744,116   1,382,147

平成26年3月2日現在

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 530        699        1,229        539        713        1,252        △ 9 △ 14 △ 23
市　計 460        627        1,087        467        635        1,102        △ 7 △ 8 △ 15
町村計 70          72          142           72          78          150           △ 2 △ 6 △ 8
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          8           18            10          8           18            0 0 0
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 5           3           8              4           3           7              1 0 1
曽於郡計 2           3           5              2           4           6              0 △ 1 △ 1
肝属郡計 11          13          24            11          13          24            0 0 0
熊毛郡計 11          12          23            12          12          24            △ 1 0 △ 1
大島郡計 30          30          60            32          35          67            △ 2 △ 5 △ 7
鹿児島市 102        162        264           101        162        263           1 0 1
鹿屋市 19          24          43            19          25          44            0 △ 1 △ 1
枕崎市 11          22          33            11          22          33            0 0 0
阿久根市 10          16          26            10          15          25            0 1 1
出水市 11          10          21            10          10          20            1 0 1
指宿市 17          16          33            17          17          34            0 △ 1 △ 1
西之表市 3           8           11            3           8           11            0 0 0
垂水市 10          13          23            11          13          24            △ 1 0 △ 1
薩摩川内市 38          41          79            39          45          84            △ 1 △ 4 △ 5
日置市 21          32          53            22          30          52            △ 1 2 1
曽於市 19          18          37            19          18          37            0 0 0
霧島市 59          61          120           59          61          120           0 0 0
いちき串木野市 11          15          26            12          17          29            △ 1 △ 2 △ 3
南さつま市 50          50          100           52          51          103           △ 2 △ 1 △ 3
志布志市 6           14          20            8           14          22            △ 2 0 △ 2
奄美市 10          14          24            10          14          24            0 0 0
南九州市 36          54          90            36          53          89            0 1 1
伊佐市 17          24          41            18          26          44            △ 1 △ 2 △ 3
姶良市 10          33          43            10          34          44            0 △ 1 △ 1
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          8           18            10          8           18            0 0 0
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 5           3           8              4           3           7              1 0 1
大崎町 2           3           5              2           4           6              0 △ 1 △ 1
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 3           5           8              3           4           7              0 1 1
南大隅町 3           5           8              3           5           8              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           4           9              0 △ 1 △ 1
中種子町 1           2           3              1           3           4              0 △ 1 △ 1
南種子町 7           6           13            7           6           13            0 0 0
屋久島町 3           4           7              4           3           7              △ 1 1 0
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 3           7           10            3           8           11            0 △ 1 △ 1
龍郷町 4           3           7              4           2           6              0 1 1
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 4           1           5              5           5           10            △ 1 △ 4 △ 5
天城町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 -           1           1              -           1           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           2           4              3           3           6              △ 1 △ 1 △ 2

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成26年3月2日現在

市町村名
平成26年3月2日現在 平成25年3月2日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 80          118        198
衆議院2区 95          125        220
衆議院3区 161        201        362
衆議院4区 113        150        263
衆議院5区 81          105        186
(鹿児島市1区) 80          118        198
(鹿児島市2区) 15          36          51
(鹿児島市3区) 7            8            15
(南九州市2区) 23          29          52
(南九州市3区) 13          25          38
県　計 530        699        1,229

平成26年3月2日現在

在外選挙人名簿登録者数


